Protokół Nr 15/2004

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 31 stycznia 2004 r.

XV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 9.00-11.30. W sesji uczestniczyło 15 radnych.

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie witając wszystkich zebranych na sali. Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Propozycji zmian w porządku nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: porządek obrad został przyjęty.

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 14/2003.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady za II półrocze 2003 r.

7.
Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania


Problemów Alkoholowych w 2003 r.

8.
Podjęcie uchwał:


8.1 w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych przyjmowanych do ustalenia 
      wysokości dodatków mieszkaniowych


8.2 w sprawie planu zadań inwestycyjnych na lata 2004-2008

9.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

10.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 14/2003.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 14/2003

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół Nr 14/2003 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy między sesjami złożył Burmistrz Wojciech Durak. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań odnośnie pracy Burmistrza nie zgłoszono.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Lech Pietraczyk

- skierował swój problem do Burmistrza, Przewodniczącego, radnych: Walczaka, Masiuka, 

  Błaszczyka, Reczka, Spychały, a chodzi o sprawę ZUMiK-u. Pan Pietraczyk otrzymał r-k za 

  przeprowadzony remont budynku. Pan Pietraczyk stwierdził, że został okradziony, bowiem 

  r-k opiewa na kwotę 260 zł. za 56 haków do rynien, a haki nie zostały zamontowane. 

  Protokół odbioru podpisał majster Lech Pałys, kierownik inż. Krasiński, a sprawdzał 

  mgr inż. Pancerz. Pan Pietraczyk dowiaduje się o takich rzeczach od ludzi na Gluszycy. 

  Może jest więcej takich spraw jak jego. Pan Pietraczyk nie wie co ma robić, ale chyba 

  sprowadzi gazetę i prokuraturę, aby wszystkie roboty na terenie Głuszycy sprawdzić. Bo 

  jeżeli na każdym budynku, gdzie rządzi wspólnota, były roboty prowadzone, niech każdego 

  skubną po 150 zł. lub 200 zł. - to są pieniądze, gdzie ta sprawa cuchnie. Pan Pietraczyk 

  zwraca się z prośbą o sprawdzenie. 

Burmistrz

- stwierdził, że po raz pierwszy słyszy o tej sprawie, przyjmuje ją jako sprawę do 

  niezwłocznego wyjaśnienia. Burmistrz zobowiązał panią Prezes ZUMiK do wyjaśnienia tej 

  konkretnej sprawy i złożenia na następnej sesji informacji.

Pani Drapa - sołtys wsi Kolce

- mieszkańcy wsi Kolce zwracają się z prośbą o poszerzenie mostku na początku wsi. Mostek 

  jest mały, wąski, kręty i jest mała widoczność latem i zimą. Jest niebezpieczny szczególnie 

  zimą. Powinien być jak najszybciej przebudowany, potwierdzają to wypadki, jakie miały 

  miejsce w ostatnim czasie.

- czy w Kolcach również będzie prowadzony wodociąg i kanalizacja?

Burmistrz

- sprawa mostku, który rzeczywiście jest niebezpieczny: Już raz gmina występowała w tej 

  sprawie do Powiatu. Wystąpimy jeszcze raz do Powiatu, bo to jest ich droga.

- w planie inwestycyjnym, który będziemy omawiać w dalszej części obrad nie ujęto spraw 

  związanych z kanalizacją Kolc i Sierpnicy, bowiem zadanie to jest w planach WZWiK.

  Sprawa gospodarki wodno-kanalizacyjnej ujęta jest ogólnie dla gminy, bez szczegółowego 

  wskazania. 

Pan Grygianiec - sołtys wsi Głuszyca Górna

- zwrócił uwagę, że w Głuszycy Górnej coraz częściej giną kubły na śmieci.

Burmistrz

- poinformował, że w poniedziałek minął termin przyjmowania ofert na wywóz nieczystości.

  Przetarg nie doszedł do skutku, ponieważ oferenci wycofali oferty. Za trzy tygodnie 

  odbędzie się następny przetarg. Kradzieże kubłów zdarzają się. Nowa umowa będzie bardziej 

  doskonała i być może wiele dotychczasowych problemów zostanie rozwiązanych.

6.
Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady za II półrocze 2003 r.

Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady złożyli ich Przewodniczący w/g kolejności:

1. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu

2. Komisja Rewizyjna

3. Komisja d/s Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

4. Komisja d/s Rozwiązywania Problemów Społecznych

5. Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego.

Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

7.
Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania


Problemów Alkoholowych w 2003 r.

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2003 r. Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Pytań odnośnie przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie przewodniczący Rady odczytał pismo Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

we Wrocławiu dotyczące inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich nr 380 i 381 na terenie gminy Głuszyca. Z pisma wynika, że uszkodzenia nawierzchni będą usuwane na bieżąco poprzez niezbędne naprawy cząstkowe nawierzchni.

Prowadzenie dalszej części obrad przejął Wieceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

8.
Podjęcie uchwał:

8.1 w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych przyjmowanych do ustalenia 

      wysokości dodatków mieszkaniowych

Burmistrz

- częściowa zmiana ustawy o finansach publicznych nałożyła na gminy obowiązek 

  finansowania dodatków mieszkaniowych. Znowelizowana ustawa daje Radzie możliwość

  obniżenia lub podwyższenia wskaźników procentowych przyjmowanych do ustalenia 

  wysokości dodatków mieszkaniowych, jednak nie więcej niż 20 punktów procentowych.

  Obniżenie wskaźników o 20 punktów procentowych zmniejszy wydatki gminy, nie wpłynie

  na zmniejszenie ilości wypłacanych dodatków mieszkaniowych, jedynie spowoduje ich 

  obniżenie.

Komisja Budżetu zajmowała się również tym problemem, państwo narzuciło na gminy następny obowiązek bez zapewnienia jakichkolwiek funduszy. W związku z tym Komisja budżetowa przychyla się do propozycji zawartych w uchwale.

Radny Błaszczyk

- zapytał, czy dodatki dotyczą tylko czynszu?

Burmistrz

- wyjaśnił, że dodatek mieszkaniowy dotyczy czynszu łącznie z ryczałtem za ogrzewanie, 

  wodę i prąd.

Radny Masiuk

- czy są jakieś mechanizmy, aby wyeliminować nieuczciwość ze strony starających się 

  o dodatki mieszkaniowe?

Burmistrz

- wyjaśnił: jest powołana komisja z Urzędu, która ma prawo dokonać wizji u osoby 

  występującej o dodatek, ale w rzeczywistości jest tak, że nie ma zainteresowanej w domu, 

  albo po prostu nie otwiera drzwi. Ci, którzy otrzymują odmowę, odwołują się do Samorządowego 

  Kolegium Odwoławczego i w rezultacie gmina przegrywa, bo to co ma osoba w domu to dorobiła 

  się w lepszych czasach, a auto jest babci, albo rodziców. Zainteresowany dostarcza dokumenty

  o braku dochodów, a że pracuje za granicą nielegalne, nikt nie udowodni mu tych dochodów.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XV/76/2004 w sprawie obniżenia wysokości wskaźników 

                  procentowych przyjmowanych do ustalenia wysokości dodatków mieszkaniowych 

                  została podjęta.

8.2 w sprawie planu zadań inwestycyjnych na lata 2004-2008

Plan zadań inwestycyjnych na lata 2004-2008 Radni otrzymali wraz z projektem uchwały 

w materiałach na sesję.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że plan opracowała specjalna komisja powołana przez Burmistrza, a zaakceptowana przez Radę. Przedstawiony plan jest wynikiem wielomiesięcznych prac komisji.

Burmistrz

- uzupełnił , że przewodniczącym komisji był Pan Tomasz Gromala. Komisja pracowała nad 

  planem społecznie, nie brała żadnych diet. Opracowany plan został zatwierdzony przez 

  Burmistrza i przedstawia się pod obrady Rady.

Zastępca Burmistrza - Tomasz Gromala

- stwierdził, że dokument został opracowany ponieważ jest on potrzebny do ustalenia działań 

  na najbliższe lata. Kilka lat temu powstała strategia rozwoju gminy, która jest dokumentem 

  wskazującym kierunki rozwoju gminy. Komisja uszczegółowiła priorytety strategii. 

  Burmistrz będzie składał każdego roku informację z realizacji planu inwestycyjnego. To nie 

  będzie dokument „na półkę”, będzie to dokument do realizacji.

Radny Błaszczyk - członek komisji 

- stwierdził, że komisja starała się dokładnie opracować zadania na przyszłość, ale należy 

  również sięgnąć do historii. Dotyczy to okresu lat 70-tych, kiedy głuszyckie zakłady pracy 

  dość dobrze prosperowały, nie wydawano środków na cele turystyczne, które przyciągałyby 

  turystów z innych regionów. Budowano ośrodki wypoczynkowe w innych miejscowościach

  nie w Głuszycy. Obecnie plan inwestycyjny opracowana między innymi po to, aby gmina 

  przyciągała turystów nie tylko z kraju, ale przed wszystkim z zagranicy i była dla nich 

  atrakcyjna.

Radny Masiuk 

- zwrócił uwagę, że na str. 17 planu jest zapis „rozbudowa i modernizacja kolektora 

  sanitarnego”, a na str. 15 wyszczególnia się ul. 11 Listopada”. W związku z tymi zapisami 

  Radny Masiuk zapytał o ul. Dolną.

Zastępca Burmistrza

- komisja zapisywała zadania w powiązaniu z priorytetami wyznaczonymi przez Strategię. 

  Priorytet 4. i 4.1 jest bardzo obszerny. Jest to kompleksowe rozwiązanie gospodarki 

  ściekowej na terenie gminy. Tak ten priorytet jest zapisany w Strategii, przy której również 

  radny Masiuk pracował, a która była uchwalona za poprzedniej kadencji. Problem 

  gospodarki ściekowej należy załatwić, a nie wyszczególniać ulicami. 

Radny Walczak

- zwrócił uwagę Radnym na konstrukcję przedstawionego dokumentu. W planie zawarte są 

  główne zadania inwestycyjne, czyli takie, które będą pełniły role lokomotywy bisnesu na 

  terenie gminy. Bisnesu w zakresie turystyki, przemysłu i usług. Zbyt duża szczegółowość 

  tego planu zamąci obraz całości. Komisja skupiła się nad głównymi elementami rozwoju 

  gminy. Są to rzeczy, które należy zrobić, aby w gminie zaczęło się coś dziać. Szerokie 

  zadanie to rozbudowa i modernizacja kolektora ściekowego. Pod to zadanie będzie można 

  podpiąć kolejne ulice, wsie czy osiedla. Teren 11 Listopada zapisany jest szczegółowo 

  z prostej przyczyny. Jeżeli tam się wybuduje 15 domków jednorodzinnych to jest 

  lokomotywa bisnesu. Będą musiały powstać sklepy, usługi. Sam kolektor ściekowy nie jest 

  tak dużym zadaniem inwestycyjnym wokół, którego nagle ktoś obstaje. To zadanie, jeśli 

  chodzi o Dolną, będzie robione w dwojaki sposób. Po pierwsze z programu rozbudowa 

  i modernizacja kolektora na terenie gminy, ale również z zadań wspomagających czyli 

  kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy przy ul. Dolnej. 

Zastępca Burmistrza

- dodał, że dokument ten został opracowany po to, aby gmina mogła pozyskiwać środki 

  unijne na inwestycje. Jeśli teraz zapiszemy, że chcemy pieniądze na ul. Dolną, a we wniosku 

  napiszemy, że chcemy na ul. Świerkową, to powiedzą nam, że nie jest to zgodne z naszą 

  Strategią. Zapis w Strategii rozwoju gminy jest jasny, my tą gminę mamy skanalizować.

Radny Walczak

- dodał, jeśli będziemy wspomagać się funduszami unijnymi, to każda aplikacja będzie wymagała „podpięcia” pod Strategię przyjęta przez gminę. Jeżeli my dzisiaj zapiszemy, że robimy ul. Dolną lub inną, a wyjdzie za pół roku awaria kolektora w innym miejscu, to gmina nie otrzyma środków. Jeżeli zapisy są ogólne to jak najbardziej, wszystko co wiąże się z tym zadaniem na terenie gminy będzie można „podpiąć” pod te środki. 

Radny Masiuk

- stwierdził, że jednak upiera się przy kolektorze na ul. Dolnej i być może, Radny Masiuk 

  wyraził taka nadzieję, uda MU się wpisać szczegółowo w projekcie budżetu na 2004 r. 

  właśnie zainstalowanie kolektora.

Zastępca Burmistrza

- problem kolektora przy ul. Dolnej nie polega na środkach finansowych tylko na 

  rozwiązaniach technicznych. Tam została położona nowa droga, teraz trzeba byłoby ją ryć, 

  a powierzchnia pod drogą i między budynkami jest tak zsieciowana, że nie ma miejsca na 

  położenie rury. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że taki plan inwestycyjny powstawał w zamysłach już dawno. Radni zabiegali o sporządzenie takiego planu, ale schodził on na dalszy plan, bowiem mówiono, że taki plan ma powiązania ze środkami finansowymi, a trudno planować jak nie ma pieniędzy. Teraz trochę czasy się zmieniły pod tym względem, że przynajmniej w perspektywie Unii Europejskiej te pieniądze mogą być. Taki plan jest po prostu niezbędny, niezbędny po to, aby starać się o środki z zewnątrz. Jak państwo zwrócili uwagę to tutaj 

w źródłach finansowania tych zadań przeważnie gmina obciążona jest 20% kosztów.

Przy okazji Przewodniczący podziękował wszystkim osobom, które społecznie pracowały na stworzeniem tego planu.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XV/77/2004 w sprawie planu zadań inwestycyjnych na lata 2004-2008


       została podjęta.”

9.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Nadzór Wojewody uchylił w części uchwałę 

w sprawie podatków od środków transportowych. Jest 6 pozycji uchylonych na 35 uchwalonych. Gmina nasza nie jest osamotniona w tych błędach, bowiem na terenie województwa uchylono kilkadziesiąt tych uchwał. Sesja Rady była 29 listopada, na której ustalono stawki podatku od środków transportu, a Minister 29 listopada opublikował wytyczne do podjęcia tej uchwały. W związku z tym wystąpiły pomyłki w stawkach pomiędzy 13 a 20 gr., niemniej jednak są one niezgodne z Rozporządzeniem Ministra.

Dla usprawiedliwienia, do 2 grudnia Rada musiała przesłać uchwałę do nadzoru i do publikacji w DUWD, aby mogła być opublikowana w terminie do 17 grudnia, aby stawki mogły wejść w życie od 1 stycznia 2004 r. Rada nie będzie zmieniać uchwały, bowiem nie można postępować post factum. Zakwestionowane stawki będą obowiązywać w takiej wysokości jaką ustalił Minister. W tej sprawie Burmistrz wydał obwieszczenie i podał do publicznej wiadomości.

Radny Przedworski

- rozpoczęły się ferie zimowe i młodzież zwraca się z pytaniami, czy nie można obniżyć ceny 

  karnetu na wyciąg?

- w Gimnazjum są zacieki w klasach narożnych. Czy będą prowadzone remonty 

  w Gimnazjum.

Zastępca Burmistrza

- zobowiązał się przekazać tę informację dla Dyrektora Zakładu Turystycznego.

Radny Walczak

- na rogach szkoły nawisły sople lodowe i nie dziwi fakt, że ściany zamakają. Jest to kwestia 

  bieżącego utrzymania obiektu, a nie remontu. Jest to sprawa do rozwiązania w szkole, a nie 

  na sesji. Rada Miejska nie jest miejscem gdzie rozstrzyga się na której posesji odśnieżymy, 

  czy usuniemy usterkę. Rada powinna nad poważniejszymi problemami dyskutować. Jest 

  pani dyrektor, która zarządza szkołą, a skoro nie zgłosiła się z problemem do Burmistrza to 

  droga wyższa jest nieuprawniona. Najpierw niech załatwią między sobą, a jeśli nie dojdzie 

  do porozumienia to Rada może rozstrzygać.

Pani Górska

- zapytała czy w sprawie kałuży przy „Finezji” w Sierpnicy Urząd wystosował pismo do 

  Powiatu? Pani Górska chce osobiście wystąpić do Powiatu w sprawie drogi do Rzeczki, 

  a konkretnie w sprawie rowów i mijanek, a przy okazji w sprawie tej kałuży. 

- droga do Rzeczki została zrobiona nie tak jak powinna, ale poprzez tę drogę poprowadzony 

  jest wyciąg narciarski. Skoro jest wybudowana droga, nie może tam funkcjonować wyciąg

  narciarski. Pani Górska proponuje, aby wspólnie z gminą Walim podjąć działania, aby ten 

  odcinek był przejezdny w zimie, bo w końcu po to ta droga powstała.

Burmistrz

- wniosek został zapisany, Gmina wystąpi to Powiatu i do gminy Walim w sprawie drogi. 

  Natomiast w sprawie kałuż gmina wysłała kilka pism do powiatu i radny Przdworski

  otrzymał w tej sprawie odpowiedź z Powiatu.

Radny Przedworski

- przekazał, że Powiat skomentował sprawę w ten sposób, że nigdy przy „Finezji” nie było 

  żadnego przepustu. 

Radna Spychała

- zwróciła się z prośbą w imieniu wyborców, aby były ogłoszenia o terminach sesji Rady 

  Miejskiej. 

Burmistrz

- ogłoszenia są wywieszane na trzech czynnych tablicach. Pozostałe tablice są zniszczone, 

  społeczeństwo nasze nie szanuje tych tablic.

Radny Reczek

- zwrócił się do Burmistrza o stanowcze działania wobec ODGW w sprawie odbudowy 

  murów oporowych przy rzece i ustawienia barierek ochronnych. Dziwne, że w Walimiu 

  prowadzone są tego typu roboty.

Burmistrz

- temat jest znany, zwiększymy naciski na ODGW i na Powiat w tym zakresie. W sprawie 

  regulacji rzek, w przyszłym tygodniu będą prowadzone rozmowy z ODGW w sprawie 

  regulacji odcinka przy ul. Górnośląskiej, być może przy okazji uda się również zrobić 

  porządek przy Kościuszki.

Radny Błaszczyk

- wystąpił w sprawie Marka Wiśniewskiego, podziękował komisji, która sprawą się zajęła.

  Zwrócił się z prośbą do osób, które będą podejmowały decyzje w tej sprawie, aby pomogli

  Markowi.

- po raz kolejny Radny Błaszczyk zgłasza do naprawy mostek przy Częstochowskiej.

- zaproponował, aby teren między Sz.P. Nr 3 a garażami zagospodarować na boisko szkolne.

Burmistrz

- sprawa pomocy dla Marka Wiśniewskiego będzie rozwiązana w taki sposób, że gmina 

  podpisze porozumie z Ośrodkiem, do którego uczęszcza, i na tej podstawie gmina przekaże 

  środki dla Ośrodka.

- mostek przy Częstochowskiej - sprawa znana, będą wymienione deski.

- zagospodarowanie terenu między szkołą a garażami na boisko wiąże się z wydatkami, 

  niemniej teren ten będzie porządkowany.

Radny Boguski

- wystąpił w osobistej sprawie, ponieważ osoba, która miała uwagi pod adresem Radnego 

  Boguskiego nie ma odwagi cywilnej tego powiedzieć.

  „W związku z narastająca krytyką mojej osoby w sprawie samochodu osobowego Centrum 

  Kultury, który wykorzystywany jest do celów prywatnych, dochodzą mnie słuchy, zwracam 

  się z prośba do Rady, do Burmistrza o powołanie komisji celem sprawdzenia tych zarzutów”.

Burmistrz

- przychyla się do prośby Radnego, zwróci się do Przewodniczącego Rady o spowodowanie 

  kontroli w Centrum Kultury.

10.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył obrady XV sesji w dniu 31 stycznia 2004 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk

1
1

